Республика Мордовия

Ельниковский муниципальный район

Стародевиченское сельское поселение

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Стародевиченского сельского

поселения «О внесении изменений в Устав Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия»

                                        Дата проведения    21.05.2025 г.

                                        Начало: в 16.00 в административном здании ООО имени Ильича по

адресу: Республика Мордовия, Ельниковский район, с.

Стародевичье, ул. Гагарина, д. 2а

       Председательствующая – Глава Стародевиченского сельского поселения Н.В. Демина,

председатель рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по

проекту решения Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения «О внесении

изменений в Устав Стародевиченского сельского поселения Ельниковского

муниципального района Республики Мордовия».

       Секретарь – Иваньшина О.Н. – заместитель главы администрации Стародевиченского

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

       На публичных слушаниях присутствовали: депутаты Совета депутатов

Стародевиченского сельского поселения, представители организаций, учреждений,

расположенных на территории Стародевиченского сельского поселения, жители сельского

поселения, изъявившие желание принять участие в публичных слушаниях, всего 27

человек.

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения «О

внесении изменений в Устав Стародевиченского сельского поселения Ельниковского

муниципального района Республики Мордовия».

СЛУШАЛИ: О проекте решения Совета депутатов Стародевиченского сельского

поселения «О внесении изменений в Устав Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия».

ВЫСТУПИЛА: Председатель рабочей группы по организации и проведению

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Стародевиченского сельского

поселения «О внесении изменений в Устав Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия», Глава Стародевиченского

сельского поселения Ельниковского муниципального района Н.В. Демина. Она сказала, что

решение о вынесении на публичные слушания проекта решения о внесении изменений в

Устав Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района

было принято на сессии Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района от 05.05.2025 года № 127.    Она разъяснила

участникам публичных слушаний причины внесения изменений в Устав.

В целях ознакомления населения проект решения «О внесении изменений в Устав

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия» и Порядок учета предложений по проекту внесения изменений и

дополнений в Устав Стародевиченского сельского поселения, а также участия граждан в

его обсуждении, были опубликованы в местной газете «Стародевиченские Вести» от

05.05.2025 года № 19, а также размещены на официальном сайте администрации

Стародевиченского сельского поселения в сети «Интернет» https://starodevichenskoe-

r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия» принимались в соответствии с Порядком учета предложений по

проекту внесения изменений и дополнений в Устав Стародевиченского сельского

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, а также участия

граждан в его обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов Стародевиченского

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от

02.08.2021 №  162 рабочей группой ежедневно до 20 мая 2025 года по адресу: Республика

Мордовия, Ельниковский район, с. Стародевичье, ул. Гагарина, д. 2а, администрация

Стародевиченского сельского поселения (тел. 2-37-54) с 9.00. до 16.00 кроме субботы и

воскресенья.

Проект решения направлялся на рассмотрение в Управление министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Мордовия, дано положительное заключение.

Также проект решения был направлен в прокуратуру района для изучения на предмет

соответствия нормам федерального и регионального законодательства, дано

положительное заключение.
Сегодня проект решения «О внесении изменений в Устав Стародевиченского   сельского

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» предлагается на ваше

обсуждение.

Предлагаю перейти непосредственно к обсуждаемому проекту решения «О внесении

изменений в Устав Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия».

(Проект решения «О внесении изменений в Устав Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» был зачитан полностью.)

После обнародования проекта решения Совета депутатов Стародевиченского

сельского поселения «О внесении изменений в Устав Стародевиченского сельского

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия предложений и

замечаний для внесения в текст проекта решения «О внесении изменений в Устав

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия» не поступало.

      Решили:

1. Признать публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия» состоявшимися.

          2. Проект решения «О внесении изменений в Устав Стародевиченского сельского

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» одобрить.

3. Направить данный протокол в Совет депутатов Стародевиченского сельского

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

4. По результатам слушаний, прошедших 21.05.2025 будет составлен итоговый

документ публичных слушаний, с которым можно ознакомиться в газете

«Стародевиченские Вести».

 Голосовали: «за» - 27, «против» - нет.

Председательствующая                                                       Н.В. Демина

Секретарь                                                                              О.Н. Иваньшина